
Městský úřad Lanškroun -1-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Obec Výprachtice
Výprachtice    3
Výprachtice, PSČ 561 34

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN
nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 16 Lanškroun, www.lanskroun.eu

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Oprávněná úřední osoba: Ing. Stanislava Uhrová
Telefon: 465 385 285
E-mail:  stanislava.uhrova@lanskroun.eu

Vaše č.j.: 0
Počet listů dokumentu: 7
Počet listů příloh: 0
Spisový znak: 231.2
Evidenční list č.: I 12/03
Spisová značka.: OŽP/4867/2012/SUh

Č.j.: MULA 4867/2012                    V Lanškrouně 28. března 2013

VV EE ŘŘ EE JJ NN ÁÁ VV YY HH LL ÁÁ ŠŠ KK AA

RR OO ZZ HH OO DD NN UU TT ÍÍ

Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 27 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (déle jen 
„zákon o vodovodech a kanalizacích“), jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a jako speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění (dále jen 
„stavební zákon“),

účastníku řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je:

Obec Výprachtice, 
se sídlem Výprachtice 3, 
IČ 00279625, CZ-NACE 84110

I . v y d á v á  s t a v e b n í  p o v o l e n í

podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona, k provedení 
stavby vodního díla „Odkanalizování části obce Výprachtice“, kategorie z hlediska 
TBD - nepodléhá TBD, pozemky parc. č. 260/1, 3148/55, 3235/2, 3148/1, 1932/6, 3271/1, 
3162, 3168/3, 3168/1, 318/3, 3303/1, 333 a 334/1 v kat. území Výprachtice, obec 
Výprachtice, kraj Pardubický, č.h.p. 4-10-02-270, 4-10-02-001, HGR 643 – Krystalinikum 
Východních Sudet.

Vodní dílo zahrnuje:

1) Kanalizační stoka A
Druh stokové sítě........................................................ gravitační
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PVC DN 250 mm



Městský úřad Lanškroun -2-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 4867/2012

Celková délka stoky.................................................... 653 m
Počet šachet ................................................................ 28 ks (Š1 až Š28)

Materiál ............................................................. betonové prefabrikáty DN 1000
Pozemky parc. č. 260/1, 3148/55, 3148/1, 3235/2, 1932/6 kat. území Výprachtice.

- napojení na stávající obecní kanalizaci obce Výprachtice v šachtě DN 1000 
na pozemku parc. č. 260/1 v kat. území Výprachtice.

2) Kanalizační stoka B
Druh stokové sítě........................................................ gravitační
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PVC DN 250 mm
Celková délka stoky.................................................... 256,4 m
Počet šachet ................................................................ 9 ks (Š31 až Š 39)

Materiál ............................................................. betonové prefabrikáty DN 1000
Pozemky parc. č. 3162, 3271/1, 3168/1, 318/3, 3168/3 kat. území Výprachtice.

- napojení na kanalizační stoku B – shybka – potrubí v šachtě Š 30 na pozemku 
parc. č. 3168/1 v kat. území Výprachtice.

3) Kanalizační stoka B - shybka pod Moravskou Sázavou
Jmenovitá světlost potrubí .......................................... PE dn 225 mm
Celková délka schybky ............................................... 15,3 m
Zařízení ...................................................................... chránička DN 300 v délce 15,0 m
Počet šachet ................................................................ 2 ks (Š29 a Š30)

Materiál ............................................................. betonové prefabrikáty DN 1000
Pozemky parc. č. 3168/1, 3303/1, 333, 334/1, 3168/3 kat. území Výprachtice.

- napojení na stávající obecní kanalizaci obce Výprachtice v šachtě DN 1000 
na pozemku parc. č. 334/1 v kat. území Výprachtice.

Údaje o stavbě vodního díla:

Název kanalizačního systému: .........................Odkanalizování části obce Výprachtice
Povolovaná vodní díla: .................................... stoková síť
Kanalizační soustava: ......................................kanalizace pro veřejnou potřebu
Charakter kanalizační soustavy:.......................oddílná

Účel užívání povolené stavby vodního díla: odvádění odpadních vod v rámci kanalizace 
pro veřejnou potřebu obce Výprachtice zakončenou centrální čistírnou 
odpadních vod

Toto stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let 
ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad 
prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. 
Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. 

Pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona 
a ustanovení § 115 stavebního zákona současně stanoví tyto podmínky a povinnosti:

1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené 
vodoprávním úřadem (Projektovou dokumentaci „Odkanalizování části obce 
Výprachtice“ zpracoval Ing. Josef Pudla, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1001425, JAFIS s.r.o., Moravská 786, 
Litomyšl, PSČ 570 01, v měsíci listopadu 2011 pod číslem zakázky 36/2011). Případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.



Městský úřad Lanškroun -3-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 4867/2012

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby vodního díla dle platných právních 
předpisů.

3. Stavebník je povinen v dostatečném předstihu (minimálně 10 dnů předem) projednat 
s vlastníky pozemků dotčených prováděním stavby vodního díla „Odkanalizování části 
obce Výprachtice“ zahájení prací na těchto dotčených pozemcích.

4. Při realizačních pracích nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod 
závadnými látkami, ve smyslu § 39 vodního zákona, zejména ropnými produkty 
ze stavebních a dopravních prostředků. Používané mechanizační prostředky musí být 
v dobrém technickém stavu.

5. Výkopový materiál ze stavby nebude ukládán do vodního toku, na břehy vodního toku, 
ani v záplavovém území vodního toku. 

6. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Lanškroun, odboru 
životního prostředí, Lanškroun, PSČ 563 16, uvedené v souhrnném stanovisku
pod č.j. MULA 41757/2011 ze dne 2. ledna 2012, a to: 

a) Ochrana přírody a krajiny: 

- Všechny druhy rostlin a živočichů jsou chráněny podle § 5 zákona č. 114/1992 
Sb. o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon) Při porušení 
podmínek obecné ochrany je orgán ochrany přírody oprávněn zakázat nebo 
omezit rušivou činnost. 

- V případě, že bude na uvedené lokalitě zjištěn výskyt jedinců zvláště chráněných 
druhů rostlin a živočichů, bude postupováno v souladu s § 56 zákona tj. 
zažádáno o udělení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů rostlin a 
živočichů.

- Podle § 7 odst. 1 zákona jsou dřeviny chráněny před poškozováním a ničením 
(nadzemní část i kořenový systém). Ve smyslu tohoto paragrafu vyžadujeme k 
ochraně dřevin důsledné dodržování ČSN DIN 18 920 – Ochrana stromů, 
porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech. Za kořenovou zónu se 
pokládá plocha půdy pod korunou stromů zvětšená o 1,5 m, u sloupových forem 
zvětšená o 5 m. V kořenovém prostoru se nesmí hloubit rýhy, koryta a stavební 
jámy. Nelze-li tomu v určitých případech zabránit, smí se hloubit pouze ručně 
nebo s použitím odsávací techniky. Nejmenší vzdálenost od paty kmene má být 
čtyřnásobkem obvodu kmene ve výšce 1 m, nejméně však 2,5 m. Kácení dřevin 
je podle § 8 odst. 1 zákona možno provádět pouze na základě správního 
rozhodnutí místně příslušného orgánu ochrany přírody.  Za smýcené dřeviny 
musí být podle § 9 odst. 1 a 3 zákona předepsána náhradní výsadba.

b) Odpadové hospodářství:

- S veškerými odpady, které vzniknou realizací akce, bude nakládáno v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a v souladu s navazujícími vyhláškami 
(zejména pak č.381/2001 Sb. a 383/2001 Sb.) a dále platnými právními předpisy 
obce (obecně závazná vyhláška o odpadech).

- Odpady ze zemních a stavebních prací je třeba třídit a přednostně využít nebo 
nabídnout k využití (pouze oprávněné osobě), uloženy na skládku mohou být 
pouze ty odpady, u nichž jiný způsob odstranění není dostupný (ZP10/2008 
Metodický pokyn odboru MŽP, uvedený ve Věstníku MŽP č. 3/2008 na str. 4).

- Během celé akce je třeba vést kompletní průběžnou evidenci odpadů vzniklých 
realizací akce, a dokladů prokazujících nakládání s odpady (využití nebo předání 
oprávněné osobě k odstranění.).



Městský úřad Lanškroun -4-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 4867/2012

c) Orgán ochrany ovzduší:

- Při realizaci předmětného záměru (zejména zemních a stavebních pracích, ale 
i pojezdu mechanizace a vozidel) je nutné předcházet znečišťování ovzduší 
prachem. Vznikající prašnost musí být vhodnými technickými a organizačními 
prostředky minimalizována.

6. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Lanškroun, odboru životního 
prostředí, uvedené v závazném stanovisku ze dne 21. července 2009 pod č.j. 
21248/2009/OŽP/TPa/221.1.3, a to:

- Stavba bude umístěna v souladu s předloženým situačním zákresem a započata 
až po vydání stavebního povolení.

- Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků 
určených k plnění funkcí lesa uvedených v § 13 lesního zákona.

- Výkopky zeminy ani jiný materiál nesmí být ukládány na pozemky určené 
k plnění funkce lesa.

- Nedojde k poškození lesních stromů na hranici les. pozemku.
- Budou dodrženy všechny podmínky stanovené mezi investorem a vlastníkem 

lesního pozemku.
- Při realizaci musí být dodrženy požární předpisy, zvláště § 20 zákona č. 

289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, zákaz některých 
činností v lese a v jeho ochranném pásmu do 50 m.

- Nebude znemožněn nebo omezen přístup na lesní pozemek.
- MěÚ Lanškroun, odbor ŽP, LČR s.p., ani vlastník dotčeného lesního pozemku 

neodpovídají za případné škody způsobené přírodními vlivy a živly.

7. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Lanškroun, odboru životního 
prostředí, uvedené v souhlasu ze dne 3. dubna 2012 pod č.j. MULA  8910/2012, a to:

- Termín zahájení prací bude v předstihu oznámen vlastníkům, popř. nájemcům 
zemědělských pozemků.

- Práce budou prováděny v době vegetačního klidu nebo po sklizni, jinak budou 
uplatňovány náhrady škod.

- Případné narušení melioračního systému bude na náklady investora uvedeno 
do původního stavu.

- Po ukončení stavebních prací budou zemědělské pozemky uvedeny 
do původního stavu – k zemědělské výrobě.

- Pokud bude dočasný zábor potřebný na dobu delší než 1 rok, musí být požádáno 
o vydání souhlasu ve smyslu § 9 zákona č. 334/1992 Sb., v platném znění.

8. Budou dodrženy podmínky Policie České republiky, Krajského ředitelství policie 
Pardubického kraje, Územního odboru Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, Ústí nad 
Orlicí, PSČ 562 27, uvedené v souhlasu ze dne 17. ledna 2012 pod č.j. KRPE-69-22/ČJ-
2012-171106, a to:

- Pokud dojde po dobu prací k omezení silničního provozu nebo v případě 
zvláštního užívání ve smyslu ust. § 25 zákona č. 13/1997 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, bude zhotovitelem předložena žádost o vyjádření obsahující 
grafický návrh přechodného dopravního značení – změny místní úpravy ve 
smyslu ust. § 77 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o pravidlech provozu na 
pozemních komunikacích v platném znění.

- Zhotovitel předloží řešení zamezení znečišťování silniční sítě do dobu stavby.

9. Stavba bude provedena na parcelách, které jsou územím s archeologickými nálezy
ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „památkový zákon“). Stavební činnost na území 
s archeologickými nálezy řeší § 22 odst. 2 a § 23 odst. 2 a 3 památkového zákona. 
Doklad o dodržení tohoto ustanovení bude požadován při kolaudaci.



Městský úřad Lanškroun -5-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 4867/2012

10. Budou dodrženy podmínky správce povodí Moravské Sázavy a dotčené vodoteče 
IDVT 10196724 – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, Brno, PSČ 601 75, uvedené ve 
vyjádření ze dne 28. prosince 2011 pod značkou PM060677/2011-203/Ko, a to:

- přechody vodního toku budou opatřeny označníky trvale informujícími o 
kanalizačním přechodu a jejich údržbu a opravy bude zajišťovat vlastník 
kanalizace,

- požadujeme přizvat zástupce Povodí Moravy, s.p., provoz Šumperk, Temenická 52, 
Šumperk, PSČ 787 01, tel. 583 301 293, mobil 724 270 671 ke stanovení nivelety 
dna a břehů koryta vodního toku Moravské Sázavy a drobného bezejmenného 
vodního toku IDVT 10196724, na kterou budou navazovat kamenné dlažby dna a 
břehů těchto vodních toků,

- při stavbě nedojde ke kácení nebo poškození stromového břehového porostu,
- při výkopových pracích nebude materiál ukládán do koryta vodního toku nebo na 

jeho břehy a bude zabráněno jeho erozivnímu smyvu do koryta vodního toku, 
veškerý přebytečný stavební materiál musí být ihned po ukončení prací beze zbytku 
odstraněn, závadný a lehce odplavitelný materiál nebude volně skladován na břehu 
ani v blízkosti vodního toku.

- stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a 
podzemních vod a k ohrožení jejich nezávadnosti,

- započetí prací bude minimálně pět pracovních dnů předem ohlášeno na provoz 
Šumperk, tel. 583 301 293, mobil 724 270 671. Dále bude provoz Šumperk 
informován o všech pracích, které budou realizovány v korytě vodního toku 
Moravské Sázavy a drobného bezejmenného vodního toku IDVT 10196724, nebo 
které znečistí vodu v toku,

- požadujeme přizvat zástupce Povodí Moravy, s.p., provoz Šumperk, Temenická 
52,Šumperk, PSČ 787 01, tel. 583 301 293, mobil 724 270 671 k předání staveniště 
a k závěrečné kontrolní prohlídce stavby,

- zástupci Povodí Moravy, s.p., provoz Šumperk, Temenická 52, Šumperk, PSČ 787 
01 tel. 583 301 293, mobil 724 270 671 bude předáno geodetické zaměření 
přechodu kanalizačního potrubí pod koryty uvedených vodních toků.

11. Budou dodrženy podmínky společnosti Telefonica O2 Czech Republic, a.s., 
Za Brumlovkou 266/2, Praha, PSČ 140 22, uvedené ve vyjádření ze dne 15. listopadu 
2011 pod č.j. 174369/11.

12. Budou dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín, 
PSČ 405 02, uvedené ve vyjádření ze dne 15. listopadu 2011 pod značkou 0100013802.

13. Budou dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín, 
PSČ 405 02, uvedené ve vyjádření ze dne 7. února 2012 pod značkou 1041525262.

14. Vodoprávnímu úřadu bude minimálně 14 dní předem oznámen termín zahájení 
stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 
Ve stejném termínu bude zdejšímu úřadu předložen plán kontrolních prohlídek 
stavby. 

15. Stavba bude provedena organizací oprávněnou k provádění staveb vodních děl, 
nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů.

16. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu do staveniště 
umístěn štítek „Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude 
právní moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje 
na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na staveniště do kolaudace vodního díla.   



Městský úřad Lanškroun -6-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 4867/2012

17. Stavba bude dokončena do 31. prosince 2017.

18. Po dokončení stavby vodního díla je investor povinen požádat vodoprávní úřad 
o vydání kolaudačního souhlasu. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního 
souhlasu.   

19. Žádost pro vydání kolaudačního souhlasu bude doložena všemi povinnými doklady 
podle ustanovení § 11 a) vyhlášky č. 432/2001 Sb. (zejména se jedná o popis 
a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení zapsaných ve stavebním 
deníku; doklad o zajištění souborného zpracování dokumentace geodetických 
prací - u podzemních sítí technického vybavení ještě před jejich zakrytím – včetně 
polohopisných souřadnic X, Y v systému JTSK; doklady o výsledcích předepsaných 
zkoušek – tlaková zkouška kanalizace, certifikáty a prohlášení o shodě na použité 
materiály; dokumentace skutečného provedení stavby; zápis o odevzdání a převzetí 
stavby, schválený kanalizační řád).

I I .         v y d á v á  r o z h o d n u t í  o  n á m i t k á c h  
ú č a s t n í k ů  ř í z e n í

1) Námitce Jana Moravce, trvale bytem Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34, týkající 
se ovocných stromků na pozemku parc. č. 318/3 v kat. území Výprachtice, které nesmí 
být stavbou kanalizace poškozeny, se vyhovuje.

2) Námitce Jana Moravce, trvale bytem Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34, týkající 
se předchozího projednání vstupu na pozemek parc. č. 3168/3 v kat. území Výprachtice, 
se vyhovuje.

3) Námitka Jana Moravce, trvale bytem Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34, týkající 
se použití pozemku parc. č. 3168/3 v kat. území Výprachtice, k provozu mechanizace
a následnému uvedení pozemku do původního stavu, se zamítá.

4) Námitka Jana Moravce, trvale bytem Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34, týkající 
se umístění nivelačních bodů v trase kanalizace, se zamítá.

5) Námitce Jana Moravce, trvale bytem Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34 
a Ludmily Moravcové, trvale bytem Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34, týkající 
se předávky pracoviště mezi investorem a vlastníkem pozemku parc. č. 318/3 v kat. 
území Výprachtice, se vyhovuje.

6) Námitka Jana Moravce, trvale bytem Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34 
a Ludmily Moravcové, trvale bytem Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34, týkající 
se závazku investora nahradit veškeré škody na pozemcích parc. č. 318/3 a 3168/3 v kat. 
území Výprachtice, se zamítá.

7) Námitka Jana Moravce, trvale bytem Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34 
a Ludmily Moravcové, trvale bytem Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34, týkající 
se úhrady nákladů na případné přerovnání či převoz dřeva, se zamítá.

8) Námitka Jana Moravce, trvale bytem Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34 
a Ludmily Moravcové, trvale bytem Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34, týkající 
se náhrady při neuvedení parcely do původního stavu do 14 dnů, se zamítá.

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

- Obec Výprachtice, Výprachtice 3, Výprachtice



Městský úřad Lanškroun -7-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 4867/2012

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu:

- Povodí Moravy, Dřevařská 11, s.p., Brno
- Chaloupek Jiří, Výprachtiuce126, Výprachtice
- Heger Jan, Výprachtice 243, Výprachtice
- Hegerová Jiřina, Výprachtice 243, Výprachtice
- Moravec Jan, Výprachtice 110, Výprachtice
- Moravcová Ludmila, Výprachtice 110, Výprachtice
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín
- Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha
- Chaloupek Marian, Výprachtice 123, Výprachtice
- Myslivecké sdružení Výprachtice
- Polách Erich, Výprachtice 177, Výprachtice
- Poláchová Veronika, Výprachtice 177, Výprachtice
- Skalický Jan, Výprachtice 23, Výprachtice
- Skalická Ludmila, Výprachtice 23, Výprachtice
- Skalický Petr, Výprachtice 188, Výprachtice
- Šimková Zuzana, Bystřec 290, Bystřec
- Ullrich Rudolf, Výprachtice 127, Výprachtice
- Ullrichová Miluše, Výprachtice 127, Výprachtice
- Verner Miroslav, Výprachtice 182, Výprachtice
- Vernerová Jana, Výprachtice 182, Výprachtice
- Beran Jindřich, Výprachtice 152, Výprachtice
- Beranová Radomíra, Mgr., Výprachtice 152, Výprachtice
- Blažková Daniela, Ing., Zvonařovská 2259/4, Praha
- Daňková Marie, Výprachtice 147, Výprachtice
- Dočekalová Josefa, Ondrouškova 845/11, Brno
- Dresler Vladislav, Krátká 933, Lanškroun
- Fajt Václav, Výprachtice 174, Výprachtice
- Chaloupková Dita, Nádražní 165, Lanškroun
- Jandejsek Ladislav, Výprachtice 176, Výprachtice
- Jandejsková Jana, Výprachtice 176, Výprachtice
- Jandejsek Miroslav, Výprachtice 376, Výprachtice
- Klimoš Miroslav, Ing., Olbrachtova 201, Lanškroun
- Kubín Jaroslav, Výprachtice 235, Výprachtice
- Kubínová Lenka, Výprachtice 235, Výprachtice
- Mareš Milan, MUDr., Hroznová 97/44, Brno
- Marešová Jitka, Hroznová 97/44, Brno
- Matějka Luboš, Ing., Palackého 765, Lanškroun
- Matějková Olga, Palackého 765, Lanškroun
- Nožková Marie, Výprachtice 166, Výprachtice
- Pauková Lidmila, Kovanecká 2390/5, Praha
- Reslerová Anna, Výprachtice 135, Výprachtice
- Resler Vlastimil, Výprachtice 135, Výprachtice
- Skalová Jaroslava, Výprachtice 285, Výprachtice
- Sládková Kateřina, Výprachtice 138, Výprachtice
- Smýkal Marek, Ing., Na Kopečku 567, Klecany
- Šebková Vlasta, Karla IV. 2591, Pardubice
- Valentová Hana, Výprachtice 253, Výprachtice
- Vinduška Petr, Dolní Třešňovec 137, Lanškroun
- Vindušková Marcela, Dolní Třešňovec 137, Lanškroun
- Skalický Stanislav, Výprachtice 137, Výprachtice
- Skalická Gisela, Výprachtice 137, Výprachtice
- Jurečková Jana, Výprachtice 137, Výprachtice



Městský úřad Lanškroun -8-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 4867/2012

O d ů v o d n ě n í

Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad, obdržel dne 15. února 2012 žádost 
oprávněného žadatele Obce Výprachtice, se sídlem Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34, 
kterou bylo požádáno o udělení povolení stavby vodního díla „Odkanalizování části obce 
Výprachtice“, v kat. území Výprachtice.

Jelikož žádost o stavební povolení nebyla doložena všemi povinnými doklady, vodoprávní 
úřad usnesení ze dne 19. března 2012 pod č.j. MULA 8120/2012, řízení přerušil a vyzval 
oprávněného žadatele dopisem ze dne 19. března 2012 pod č.j. MULA 8119/2012 k doložení 
chybějících dokladů do 31. května 2012. Na základě doložených dokladů bylo zjištěno, že je 
nutné provést řízení o vyřešení předběžné otázky před Obecním úřadem Výprachtice, 
stavebním úřadem, se sídlem Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34. Z tohoto důvodu 
vodoprávní úřad usnesením ze dne 25. června 2012 pod č.j. MULA 18227/2012, řízení 
přerušil do 31. prosince 2012 a vyzval oprávněného žadatele k vyřešení předběžné otázky. 
Poslední chybějící doklad byl doložen dne 4. prosince 2012.

Žádost byla postupně doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky 
č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 
souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími doklady.

Podle ustanovení § 115 vodního zákona, příslušných ustanovení stavebního zákona 
a  správního řádu, oznámil Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad, zahájení 
vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům oznámením ze 
dne 17. ledna 2013 pod č.j. MULA 1958/2013.

Vodoprávní úřad ve výše uvedené věci od ústního jednání spojeného s místním šetřením 
upustil. Avšak v souladu s ustanovením § 36 odst. 2 správního řádu, byli účastníci řízení 
oprávněni navrhovat důkazy, činit jiné návrhy a námitky, které mohly být uplatněny 
nejpozději do 4. února 2013, jinak by k nim nebylo přihlédnuto. Ve stejné lhůtě vyzval 
správní orgán v souladu s ustanovením § 136 odst. 3 správního řádu, dotčené orgány 
o písemné sdělení informací, které jsou důležité pro řízení a rozhodnutí. Po uplynutí výše 
uvedené lhůty pro vyjádření byla správním orgánem dána podle ustanovení § 36 odst. 3 
správního řádu, možnost vyjádření se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, 
jakož i ke způsobu jeho zjištění, popřípadě návrhu jeho doplnění.

Jelikož stavbou mohly být přímo dotčeny vlastnická práva vlastníků pozemků sousedící 
s pozemky, na kterých má být stavba provedena, zařadil vodoprávní úřad vlastníky 
sousedních pozemků jako nové účastníky řízení. S přihlédnutím k ustanovení § 7 správního 
řádu proto vodoprávní úřad oznámil veřejnou vyhláškou ze dne 21. února 2013 pod č.j. 
MULA 5902/2013 nově zařazeným účastníkům řízení ve shora uvedeném vodoprávním 
řízení, že ve výše uvedené věci od ústního jednání spojeného s místním šetřením upustil, a že 
shromáždil podklady pro vydání rozhodnutí. V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního 
řádu dal možnost účastníkům řízení a dotčeným orgánům vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 
do 10 dnů ode dne doručení veřejné vyhlášky. 

K záměru stavby vodního díla bylo Obecním úřadem Výprachtice, stavebním úřadem, 
Výprachtice, vydáno územní rozhodnutí ze dne 9. prosince 2009 pod č.j. 702-4/2009/SU, 
které bylo prodlouženo rozhodnutím ze dne 8. února 2012 pod č.j. OUVY 117/2012 (nabylo 
právní moci dne 10. března 2012), územní souhlas ze dne 28. března 2012 pod č.j. OUVY 
259/2012, dále byl příslušným orgánem územního plánování vydán souhlas podle ustanovení 
§ 15 odst. 2 stavebního zákona ze dne 11. února 2013 pod č.j. OUVY 156/2013.



Městský úřad Lanškroun -9-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 4867/2012

Dne 21. ledna 2013 pod č.j. MULA 2260/2013 byly na vodoprávní úřad doručeny námitky 
účastníka řízení pana Jana Moravce, trvale bytem Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34 
a dne 30. ledna 2013 pod č.j. MULA 3343/2013 účastníků řízení pana Jana Moravce a paní 
Ludmily Moravcové, oba trvale bytem Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34

V rámci vodoprávního řízení vodoprávní obdržel:
- stanovisko správce povodí – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, Brno, PSČ 601 75, ze 

dne 28. prosince 2011 pod značkou PM060677/2011-203/Ko, 
- souhlas Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, ze dne 3. dubna 2012 

pod č.j. MULA 8910/2012,
- sdělení Městského úřadu Lanškroun, odboru investic a majetku, ze dne 17. ledna 2013 

pod č.j. MULA 1999/2013,
- souhlas se změnou v užívání stavby Obecního úřadu Výprachtice, stavebního úřadu, ze 

dne 4. prosince 2012 po č.j. OUVY 1012/2012,
- stanovisko Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, ze dne 2. ledna 

2012 pod č.j. MULA 41757/2011,
- stanovisko Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, ze dne 19. října 

2009 pod č.j. 29174/2009/OŽP/BHe,
- závazné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, ze dne 21. 

července 2009 pod č.j. 21248/2009/OŽP/TPa/221.1.3,
- souhlas Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, 

Územního odboru Ústí nad Orlicí, ze dne 17. ledna 2012 pod č.j. KRPE-69-22/ČJ-2012-
17116,

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, územního 
odboru Ústí nad Orlicí, ze dne 11. ledna 2012 pod č.j. HSPA-29-33/2012,

- námitky účastníka řízení pana Jana Moravce, trvale bytem Výprachtice 110, 
Výprachtice, PSČ 561 34, ze dne 21. ledna 2013,

- námitky účastníků řízení pana Jana Moravce a paní Ludmily Moravcové, oba trvale 
bytem Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34 ze dne 30. ledna 2013,

- vyjádření k podaným námitkám od Obce Výprachtice, Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 
561 34 ze dne 27. února 2013 pod č.j. OUVY 185/2013,

V písemné námitce ze dne 21. ledna 2013 Jan Moravec, trvale bytem Výprachtice 110, 
Výprachtice, PSČ 561 34, namítal následující:

1) „Na pozemku parc. č. 318/3 v kat. území Výprachtice jsou vysázeny ovocné stromky, tyto 
stromky nesmí být stavbou kanalizace poškozeny.“ Námitce bylo vyhověno. Dodržování 
ochrany dřevin při stavebních činnostech je požadováno orgánem ochrany přírody 
Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, uvedené ve stanovisku odboru 
životního prostředí, Městského úřadu Lanškroun, ze dne 2. ledna 2012 pod č.j. MULA 
41757/2011. K ochraně dřevin je vyžadováno dodržování ČSN DIN 18 920 – Ochrana 
stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech.

2) „Pokud bude nutné použít pozemek 3168/3 v kat. území Výprachtice, bude předem 
projednán tento vstup s majiteli tohoto pozemku.“ Námitce bylo vyhověno. Městský úřad 
Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad uvedl povinnost projednat zahájení prací s
vlastníky pozemků dotřených stavbou vodního díla v dostatečném předstihu ve výrokové 
části rozhodnutí a to v podmínce č. 3) pro provedení stavby.

3) „V případě použití pozemku parc. č. 3168/3 v kat. území Výprachtice k provozu 
mechanizace, musí být pozemek po ukončení prací uveden do původního stavu, nebo bude 
poskytnuta adekvátní náhrada.“ Námitka byla zamítnuta. Uvedení pozemku po každém 
zásahu do původního stavu na náklad obce Výprachtice, Výprachtice 3, Výprachtice, 
PSČ 561 34 nejdéle do 15 kalendářních dnů od každého zásahu je uvedeno ve smlouvě 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, ze dne 15. února 2012, která byla 



Městský úřad Lanškroun -10-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 4867/2012

podepsána panem Janem Moravcem a paní Ludmilou Moravcovou, oba trvale bytem 
Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34 na straně jedné a panem JUDr. Miroslavem 
Stejskalem, jako zástupcem Obce Výprachtice, Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34 
na straně druhé.

4) „V místě trasy kanalizace jsou umístěny nivelační body. Pokud budou tyto body stavbou 
zasaženy, budou nově zaměřeny a vyznačeny v terénu (uvedeny do současného stavu).“
Námitka byla zamítnuta. Uvedení pozemku po každém zásahu do původního stavu na 
náklad obce Výprachtice, Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34 nejdéle do 15 
kalendářních dnů od každého zásahu je uvedeno ve smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, ze dne 15. února 2012, která byla podepsána panem Janem Moravcem 
a paní Ludmilou Moravcovou, oba trvale bytem Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 
34 na straně jedné a panem JUDr. Miroslavem Stejskalem, jako zástupcem Obce 
Výprachtice, Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34 na straně druhé. V případě 
poškození nivelačních bodů je odpovědnost za škodu (povinnost k náhradě škody) řešena
mimo jiné zákonem č. 40/1964 Sb., občanský zákoník v platném znění.

V písemné námitce ze dne 30. ledna 2013 Jan Moravec a Ludmila Moravcová, oba trvale
bytem Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34, namítali následující:

5) „Před zahájením stavby bude provedena předávka pracoviště investorovi s vlastníkem 
pozemku.“ Námitce bylo vyhověno. Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní 
úřad uvedl povinnost projednat zahájení prací s vlastníky pozemků dotřených stavbou 
vodního díla v dostatečném předstihu ve výrokové části rozhodnutí a to v podmínce č. 3) 
pro provedení stavby.

6) „Investor se zavazuje nahradit veškeré škody, které na plochách pozemků vzniknou 
během výstavby. Výše škody bude uhrazena po dohodě s vlastníkem.“ Námitka byla 
zamítnuta. Uvedení pozemku po každém zásahu do původního stavu na náklad obce 
Výprachtice, Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34 nejdéle do 15 kalendářních dnů od 
každého zásahu je uvedeno ve smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, ze 
dne 15. února 2012, která byla podepsána panem Janem Moravcem a paní Ludmilou 
Moravcovou, oba trvale bytem Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34 na straně 
jedné a panem JUDr. Miroslavem Stejskalem, jako zástupcem Obce Výprachtice, 
Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34 na straně druhé. V případě poškození pozemků
je odpovědnost za škodu (povinnost k náhradě škody) řešena mimo jiné zákonem 
č. 40/1964 Sb., občanský zákoník v platném znění.

7) „Horní část parcely slouží ke skladování dřeva. Náklady na přerovnání / popř. převoz 
půjdou na náklady investora.“ Námitka byla zamítnuta. Ve vyjádření Obec Výprachtice, 
Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34 ze dne 27. února 2013 pod č.j. OUVY 185/2013
k této námitce uvádí: Obec samozřejmě předpokládá, že v případě, že na pozemku bude 
složen materiál, dřevo apod. zajistí jeho přerovnání a uložení na místo, které vlastník 
pozemku určí. Zároveň vodoprávní úřad upozorňuje na ustanovení § 141 stavebního 
zákona, ve kterém je mimo jiné uvedeno: Pro vytvoření podmínek k provedení stavby, 
může stavební úřad uložit těm, kteří mají vlastnická nebo jiná věcná práva k sousedním 
pozemkům či stavbám na nich, aby umožnili provedení prací ze svých pozemků nebo 
staveb, pokud mezi zúčastněnými osobami nedošlo k dohodě.

8) „Při neuvedení parcely do původního stavu do 14 dnů (dle smlouvy o věcném břemeni) 
bude náhrada dohodou za den zpoždění.“ Námitka byla zamítnuta. Uvedení pozemku po 
každém zásahu do původního stavu na náklad obce Výprachtice, Výprachtice 3, 
Výprachtice, PSČ 561 34 nejdéle do 15 kalendářních dnů od každého zásahu je uvedeno 
ve smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, ze dne 15. února 2012, která 



Městský úřad Lanškroun -11-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 4867/2012

byla podepsána panem Janem Moravcem a paní Ludmilou Moravcovou, oba trvale bytem 
Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34 na straně jedné a panem JUDr. Miroslavem 
Stejskalem, jako zástupcem Obce Výprachtice, Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34 
na straně druhé.

Dále byly v písemné námitce pana Jana Moravce a paní Ludmily Moravcové, oba trvale 
bytem Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34, uvedeny námitky:

1) „Ve spodní části zahrady byla zahájena stavba zahradního jezírka. Požaduji, aby 
kanalizace vedla 4 m od jezírka.“

2) „Při místním řízení na stavbu kanalizace v obci Výprachtice (v roce 2011) na parcele 
318/3 bylo jednáno o umístění stavby v jiném místě, než je v projektové dokumentaci.“

K těmto námitkám vodoprávní úřad nepřihlédl, jelikož se jedná o námitky, které mohly 
být uplatněny při územním řízení. Stavba byla územně umístěna Obecním úřadem 
Výprachtice, stavebním úřadem, rozhodnutím ze dne ze dne 9. prosince 2009 pod č.j. 
702-4/2009/SU, které bylo prodlouženo rozhodnutím ze dne 8. února 2012 pod č.j. OUVY 
117/2012 (nabylo právní moci dne 10. března 2012).V průběhu územního řízení nebyly 
vzneseny žádné námitky. Ověření podmínek územního rozhodnutí bylo odsouhlaseno 
Obecním úřadem Výprachtice, stavebním úřadem, dopisem ze dne 11. února 2013 pod č.j. 
OUVY 156/2013. Obec Výprachtice ve svém vyjádření k podaným námitkám, ze dne 
27. února 2013 uvádí, že pokud na pozemcích manželů Moravcových byla zahájena 
stavba jezírka, bude obec při realizaci stavby řešit případnou změnu stavby, a to jak 
s vlastníky pozemku, tak s příslušným úřadem příslušným k povolení změny stavby.

Vodoprávní úřad upozorňuje:
1) na povinnost danou ustanovením § 14 zákona o vodovodech a kanalizacích, 

že vlastník kanalizace je povinen před podáním žádosti o vydání kolaudačního 
souhlasu pro stavbu kanalizace zajistit zpracování kanalizačního řádu. Kanalizační 
řád je vlastník kanalizace povinen předložit před podáním návrhu na kolaudaci stavby 
kanalizace vodoprávnímu úřadu ke schválení. Kanalizační řád schvaluje rozhodnutím 
vodoprávní úřad,

2) na povinnost vyplývající z ustanovení § 157 stavebního zákona, vést stavební 
deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají údaje týkající se stavby, který bude 
předložen při závěrečné kontrolní prohlídce,

3) že vlastník pozemku parc. č. 3168/3 v kat. území Výprachtice ve dopise (námitka 
účastníka vodoprávního řízení č.j. MULA 1958/2013) ze dne 30. ledna 2013 
upozorňuje, že na tomto pozemku se nachází jímka na vyvážení, přes kterou není 
možný vjezd mechanizace,

4) Jan Moravec, Výprachtice 110, Výprachtice, PSČ 561 34 v dopise ze dne 21. ledna 
2013 uvádí, že v místě trase kanalizace jsou umístěny nivelační body.

Správní poplatek ve výši 3000,- Kč byl uhrazen převodem na účet Městského úřadu 
Lanškroun, dne 18. ledna 2013

S přihlédnutím k tomu, že se v daném případě jedná o správní řízení o žádosti, do okruhu 
účastníků: 

a) byl podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu zařazen oprávněný žadatel 
Obec Výprachtice, Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34,

b) byli podle ustanovení § 27 odst. 2) správního řádu zařazeni: 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, Brno, Chaloupek Jiří, Výprachtice 126, 

Výprachtice, Heger Jan, Výprachtice 243, Výprachtice, Hegerová Jiřina, Výprachtice 



Městský úřad Lanškroun -12-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 4867/2012

243, Výprachtice, Moravec Jan, Výprachtice 110, Výprachtice, Moravcová Ludmila, 
Výprachtice 110, Výprachtice, jako vlastníci pozemků dotčených stavbou,

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín, Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za 
Brumlovkou 266/2, Praha, jako vlastník (správce) sítě dotčené stavbou,

- Chaloupek Marian, Výprachtice 123, Výprachtice, Myslivecké sdružení Výprachtice, 
Polách Erich, Výprachtice 177, Výprachtice, Poláchová Veronika, Výprachtice 177, 
Výprachtice, Skalický Jan, Výprachtice 23, Výprachtice, Skalická Ludmila, 
Výprachtice 23, Výprachtice, Skalický Petr, Výprachtice 188, Výprachtice, Šimková 
Zuzana, Bystřec 290, Bystřec, Ullrich Rudolf, Výprachtice 127, Výprachtice, 
Ullrichová Miluše, Výprachtice 127, Výprachtice, Verner Miroslav, Výprachtice 182, 
Výprachtice, Vernerová Jana, Výprachtice 182, Výprachtice, Beran Jindřich, 
Výprachtice 152, Výprachtice, Beranová Radomíra, Mgr., Výprachtice 152, 
Výprachtice, Blažková Daniela, Ing., Zvonařovská 2259/4, Praha, Daňková Marie, 
Výprachtice 147, Výprachtice, Dočekalová Josefa, Ondrouškova 845/11, Brno, 
Dresler Vladislav, Krátká 933, Lanškroun, Fajt Václav, Výprachtice 174, Výprachtice, 
Chaloupková Dita, Nádražní 165, Lanškroun, Jandejsek Ladislav, Výprachtice 176, 
Výprachtice, Jandejsková Jana, Výprachtice 176, Výprachtice, Jandejsek Miroslav, 
Výprachtice 376, Výprachtice, Klimoš Miroslav, Ing., Olbrachtova 201, Lanškroun, 
Kubín Jaroslav, Výprachtice 235, Výprachtice, Kubínová Lenka, Výprachtice 235, 
Výprachtice, Mareš Milan, MUDr., Hroznová 97/44, Brno, Marešová Jitka, Hroznová 
97/44, Brno, Matějka Luboš, Ing., Palackého 765, Lanškroun, Matějková Olga, 
Palackého 765, Lanškroun, Nožková Marie, Výprachtice 166, Výprachtice, Pauková 
Lidmila, Kovanecká 2390/5, Praha, Reslerová Anna, Výprachtice 135, Výprachtice, 
Resler Vlastimil, Výprachtice 135, Výprachtice, Skalová Jaroslava, Výprachtice 285, 
Výprachtice, Sládková Kateřina, Výprachtice 138, Výprachtice, Smýkal Marek, Ing., 
Na Kopečku 567, Klecany, Šebková Vlasta, Karla IV. 2591, Pardubice, Valentová 
Hana, Výprachtice 253, Výprachtice, Vinduška Petr, Dolní Třešňovec 137, Lanškroun, 
Vindušková Marcela, Dolní Třešňovec 137, Lanškroun, Skalický Stanislav, 
Výprachtice 137, Výprachtice, Skalická Gisela, Výprachtice 137, Výprachtice, 
Jurečková Jana, Výprachtice 137, Výprachtice, jako vlastníci a majitelé pozemků 
sousedící s pozemky na kterých je stavba umístěna.

Při rozhodování vycházel vodoprávní úřad zejména z projektové dokumentace (Projektovou 
dokumentaci „Odkanalizování části obce Výprachtice“ zpracoval Ing. Josef Pudla, 
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 
1001425, JAFIS s.r.o., Moravská 786, Litomyšl, PSČ 570 01, v měsíci listopadu 2011 pod 
číslem zakázky 36/2011), ze které vyplývá, že stavba odkanalizování obce a odvádění 
odpadních vod na centrální čistírnu odpadních vod výrazně přispěje k ochraně povrchových 
a podzemních vod, její vliv na životní prostředí je pozitivní.

Závěrem lze konstatovat, že vodoprávní úřad posoudil předloženou žádost, projednal 
ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska a připomínky. 
Zároveň přezkoumal doklady předložené spolu se žádostí i v průběhu řízení. 

Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výroku.

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního 
řádu, odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 
lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje  podáním 



Městský úřad Lanškroun -13-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 4867/2012

učiněným u Městského úřadu Lanškroun. Odvolání se podává s potřebním počtem stejnopisů 
tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad 
Lanškroun. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

Příloha:

1 x Ověřená projektová dokumentace, včetně štítku „Stavba povolena“ (po nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí obdrží oprávněný žadatel)

R o z d ě l  o v n í  k

Doručí se:

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

- Obec Výprachtice, Výprachtice

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu:

- obdrží veřejnou vyhláškou

Dotčené orgány

- Obecní úřad Výprachtice, stavební úřad, Výprachtice
- Městský úřad Lanškroun, Odbor investic a majetku – památková péče, Lanškroun
- Obecní úřad Výprachtice, Výprachtice

Na vědomí

- Povodí Moravy, s.p., Šumperk

U p o z o r n ě n í !

Vyvěšení této veřejné vyhlášky okamžitě po jeho obdržení po dobu 15-ti dnů (v souladu 
s ustanovením § 25 správního řádu) způsobem v místě obvyklým zajistí Městský úřad 
Lanškroun a Obecní úřad Výprachtice. Zároveň uvedené úřady žádáme o navrácení této 
veřejné vyhlášky s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu).

Ing. Stanislava Uhrová
referentka odboru životního prostředí

vyvěšeno:                                                                     sejmuto:


		2013-03-29T09:25:29+0000
	Not specified




